ПРОЕКТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

00.09.2024

№ ___
О единовременной денежной
выплате военнослужащим, проходящим

военную службу по контракту в

Вооруженных силах Российской Федерации

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь частью 1 статьи 31 Устава Ханты-Мансийского района,
Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:
1. Установить единовременную денежную выплату в размере 150 000
(ста пятидесяти тысяч) рублей гражданам Российской Федерации, призванным
на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, а также иным гражданам Российской Федерации, направленным
от Ханты-Мансийского района в пункт отбора на военную службу по контракту
3 разряда (город Ханты-Мансийск) через Военный комиссариат
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры и заключившим в период
с 01.08.2024 по 31.12.2024 контракт о прохождении военной службы
в Вооруженных силах Российской Федерации сроком на год и более для выполнения задач в ходе специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей.».
2. Лицам, указанным в пункте 1 настоящего решения, единовременная денежная выплата материальной помощи, установленная строкой 2 таблицы приложения к Решению Думы Ханты-Мансийского района от 25.06.2021 № 756 «Об установлении дополнительных мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» (далее – Решение №756), не осуществляется.

3. Установить, что единовременная денежная выплата, указанная в пункте 1 настоящего Решения производится в Порядке, установленном муниципальным правовым актом Администрации Ханты-Мансийского района для осуществления единовременной денежной выплаты материальной помощи, установленной строкой 2 таблицы приложения к Решению №756.

4.
Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.
	Председатель Думы

Ханты-Мансийского района
Е.А. Данилова
	Глава

Ханты-Мансийского района
К.Р. Минулин

	«__» ______________ 2024 г.
	«__» ______________ 2024 г.

2